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stilling til, om der skal ske ændringer af de nu- 
værende rammevilkår for radio- og fjernsyns- 
virksomhed i Danmark. 

Men jeg er i sagens natur enig i.; at der -  så- 
fremt rammevilkårene ændres som beskrevet i 
Danske Banks foranalyse -  vil være tale om me- 
get betydningsfulde mediepolitiske ændringer. 
Ændringerne vil i givet fald næppe -  som anført 
i spørgsmålet -  anfægte TV 2/DANMARK's op- 
fyldelse af public service-forpligtelserne -  snare- 
re tværtimod, i og med at ændringerne alt andet 
lige vil forbedre TV 2/DANMARK's økonomi- 
ske grundlag. 

Spm. nr. S 2425 
. ,  

Til justitsministeren (13/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren fastholde den gældende praksis, 
for ministerens udstedelse af tilladelser til vå- 
beneksport, således at der ikke vil blive givet til- 
ladelse til eksport af våben til lande som angri- 
ber Irak uden et FN-mandat?« 

Svar (18/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Udenrigsministeriet om 
en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 2469 

Til udenrigsministeren (14/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): . 홢 i 
»Vil udenrigsministeren oplyse,, om Danmark 
vil arbejde for at Amnesty Internationals anbefa- 
linger til FNs Menneskerettighedskommission 
angående Rusland og Tjetjenien bliver vedtaget 
på den årlige samling i Geneve?« 

Svar (20/3 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
»Der er i EU enighed om på ny at tage Tjetjenien 
op under Menneskerettighedskommissionens 
årlige samling i Genéve. Som under tidligere 
samlinger vil EU, herunder Danmark, i første 
række arbejde for konsensus omkring en for- 
mandsudtalelse om Tjetjenien. Såfremt der ikke 
kan vindes fornøden tilslutning hertil, er EU 
rede til at fremlægge et resolutionsforslag til 
vedtagelse i kommissionen. Resolutionsforsla- 
get vil afspejle EU's dybe bekymring over men- 
neskerettighedssituationen og sikkerhedsforhol- 
dene i Tjetjenien og indeholde en række krav og 
opfordringer til de russiske myndigheder til at 
leve op til Ruslands nationale og internationale 
forpligtelser på disse områder. 

Den generelle menneskerettighedssituation i 
Rusland forventes ikke drøftet under Menneske- 
rettighedskommissionens samling. Regeringen 
er opmærksom på Amnesty Internationals anbe- 
falinger. De vil indgå i grundlaget for fastlæg- 
gelsen af den danske holdning i forbindelse med 
EU's løbende drøftelser med Rusland af menne- 
skerettighedsspørgsmål, herunder om EU's støt- 
te til gennemførelsen af retsreformer i Rusland.« 

Spm. nr. S 2352 

Til forsvarsministeren (7/3 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvor mange penge har hjemmeværnet an- 
vendt år for år de sidste 10 år til kampagner, re- 
klamefremstød m.v. med det mål at forhøje re- 
krutteringen til værnet?« 

Svar (19/3 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
, I henhold til § 4, stk. 2 i lov om hjemmeværnet 
leder den kommitterede for hj emmeværnet ar- 
bejdet for tilgang til hjemmeværnet og det folke- 
lige arbejde inden for dette, og den kommittere- 
de virker for et godt forhold mellem hjemme- 
værnet og befolkningen. Endvidere fremgår det 
af anmærkninger til finanslov for 2003 til hoved- 
konto 12.21.03 Hjemmeværnet, at hjemmevær- 
net varetager den nødvendige informationsvirk- 
somhed med henblik på at orientere om hjem- 


